



Punkt 7.

Godkendelse af strategi for forebyggelse og håndtering af æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol - høringsudkast

2018-012426

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Familie- og Socialudvalget godkender,

- at strategi for forebyggelse og håndtering af æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol sendes i høring

Beslutning:

Godkendt.

Pjece om reciliens eftersendes.

Vibeke Gamst var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Familie- og Socialudvalget behandlede den 23. marts 2018 kommissorium for strategi for forebyggelse og håndtering af æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol.

En arbejdsgruppe med repræsentanter for udfører og myndighed i Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen samt Skoleforvaltningen har udarbejdet en strategien på området.

Som led i processen er der afholdt en workshop med bred repræsentation fra kommunale aktører samt foreningslivet, herunder hjemstavnsforeningerne. Workshoppen blev afholdt i samarbejde med Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI). SIRI har ligeledes bidraget til at kvalificere den endelige strategi.

Formålet med strategien er at sætte rammen for indsatserne på området og dermed fungere som det centrale styringsredskab i arbejdet med håndtering og forebyggelse af æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol i Aalborg Kommune. Strategien er rettet mod fagprofessionelle samt borgere og foreninger i Aalborg Kommune, som alle kan være en del af løsningen.

Strategien skal bidrage til øget viden og dermed styrket grundlag for handling, så de børn, unge og voksne, som har brug for det, får den nødvendige hjælp ift. æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol.

I strategiens vision er der fire fokusområder:

- Medborgerskab og stærke fællesskaber
- Tæt dialog og forpligtende samarbejde med de unge, forældre og civilsamfund
- Et fælles vidensgrundlag
- Klare handleanvisninger

Der er udarbejdet en puljeansøgning ift. en sikkerhedskonsulent i Region Nordjylland (ansøgningsfrist 9/11).

Såfremt Aalborg Kommune får bevilliget puljemidler til en regionsdækkende sikkerhedskonsulent, skal denne ordning indarbejdes i både strategien og de tilhørende actioncards.

Tidsplan

FL, FB	14. november
FL, Skole	15. november
Familie- og Socialudvalget (1. behandling)	23. november
Høring: MED-systemet, Sundheds- og Kulturforvaltningen samt Integrationsrådet	
Skoleudvalget	15. januar
Familie- og Socialudvalget (2. behandling)	18. januar



Bilag:

Strategi ÆK og NSK

actioncard_myndighed_over18.pdf

actioncard_myndighed_under18.pdf

actioncard_fagperson_ny.pdf

Hjælperedskab i arbejdet med æresrelaterede konflikter og negativ social... (002).docx

Kommunikationsplan

Kommissorium - Arbejdsgruppe for strategi om forebyggelse af æres relaterede konflikter og negativ social kontrol